

AMERIKOS LIETUVIS

LITHUANIAN AMERICAN

No.18 Vol.IV.

Tel. Park 6407

WORCESTER, MASS. 3 d. Gegužio - May, 1917 m.

Entered as second-class matter September 29, 1914, at the post office at Worcester Massachusetts, under the Act of March 3, 1879.

4 cents per copy

Metas 4.

Priverstinas Kareiviavimas Suv. Valstijose. 2,000,000 Vyrų Bus Pašaukta Kariumenėn.

Mušiai Šiaurinėje Francijoje nesiliauja. Amerikonų laivas nuskandino vokiečių submariną. Neramumas Europoj didinasi. Rusijos ukininkai dalinasi žemes. Vokiečių submarinai į du mėnesiu nuskandino laivų 1,600,000 tonų. 23 rusų generolai prašalinti. Maršalas Joffre nori, kad Suv. Valstijos kuo greičiausiai pasiųstų kariumenę bent 50,000 kareivių į Franciją. Suv. Valstijos ir Kanada nori kad Airijai būtų suteikta savyvalda.

Karės Žinios

55 ANGLŲ LAIVAI NUSKANDINTI.

Londonas, bal. 25 — Per praeitą savaitę, vokiečių submarinai arba minos nuskandino dar 55 anglų laivus. Iš šio skaičiaus 40 buvo 1600 tonų arba daugiau; mažesnių laivų ir žvejotojų laivų nuskandinta 15. Net 27 laivai, kurie buvo atakuoti, pajėgę pabėgti.

Anglijos maisto kontrolierius, Lordas Davenport, pranešė žmonėms, kad vokiečiai kas dien nuskandina tiek anglų laivų, kraiutų visokiems reikalingais daiktams, kad didelis pavojus grėsia Anglijai, kas likt maisto priėjimo. Jis ragino žmones bandyti apsieiti su kiek mažiausiai galima maisto. Jei žmonės nesumažins maisto vartojimą, tai negalima bus turėti užtektinai iki ateinančiai pučia. Priegtam, dar šimetinis užderėjimas, gal bus daug mažesnis negu vertėtų būti. Reikia būti prisirengus prie visko, sako Lordas Davenport.

BIJOSI, KAD TURKAI NESUKILTŲ.

Paryžius, bal. 25 — Amerikonų oficialė delegacija, kuri ką tik pribuvo iš Vienos, sekant pertraukimus ryšių su Austrija, ir amerikoniai atvykusieji iš Konstantinopolio pasakoja, kad dalykų stovis Turkijoje yra labai blogas.

Konstantinopolyje, 35,000 beturčių kenčia alkį. Apie 100 jau numirė badu. Maisto kainos yra neapsakomai augštos. Cukrus kainuoja \$5. už svarą, o arbata \$6. už svarą. Kiti daiktai yra lyginai brangūs.

Sakoma, žmonės Turkijoje nori atsiskirti nuo Vokietijos ir padaryti atskirą taiką su sąjungiečiais, bet vokiečiai, suprasdami tą, atsargiai elgiasi kad versta prisilaikyti turkus prieš saęs.

Pirmiau buvęs vokiečių karės skraiduolis Goeben visuomet laikomas Konstantinopolio priplaukoje, kad galėtų tuojaus pradėti bombarduoti miestą, jeigu tik žmonės sukiltų.

Turkijos kariumenėje irgi matosi didelis neramumas, gėdijimas taikintis, bet kariu-

menė vienok neveikia nieku, nes neteko energijos iš priešasties ddelio vargo ir nuo tifuso, kuri liga labai išsiplatimus turkų kariumenėje.

Iš Kopenhageno pranešama, kad Turkijos didis vizieras, Taalat Bey, atsilankė ne seniai į Berliną, reikalauti pagalbos prieš anglus ir rusus.

AMERIKONAI NUSKANDINO SUBMARINĄ.

Londonas, bal. 25 — Amerikonų prekybinis laivas Mongolia nuskandino vokiečių submariną 19 d. balandžio, po pietų. Mongolia tuomet radosi tik vienos dienos kelionėje nuo tulos angų priplaukos. Per penkias dienas ir naktis prieš tai, Mongolijos oficeriai buvo atsargiai tēmiję, kad submarinas juos neužkluptų. 19-ją dieną bal., kuomet galutinai patēmijio submariną, kuri radosi tik apie tukstantis mąstų nuo jų, jų kanuolės jau buvo prirengtos ir laivyno kanonieriai, kurie radosi ant Mongolia, tuojaus iššovė. Lieutenantas Ware, kuris dirgavo kanonierių veikimus buvo taip gerai nu-taikinęs kanuolę, kad submarino periskopas tuojaus subyrėjo ir submarinas pradingo. Visas šitas veikimas užėmė tik dvi minutes. Po submarino nuskandimo, aliejaus pasirodė ant viršaus vietos kur jis nuskandino, kas liudijo, kad submarinas jau daugiau amžinai nesikels.

Gana žingeidus dalykas, tai kad kanonieriai buvo suteikę visoms Mongolijos kanuolėms vardus ir kanuolė kuri nuskandino submariną vadinosi "Theodore Roosevelt," vardu Amerikos karzygiško ex- prezidento.

Mongolijos kapitonas, Emery Rice, ir Lieutenantas Ware, abu paeina iš Massachusetts.

FRANCUZAI NETEKO KARĖS LAIVO.

Paryžius, bal. 25 — Vokiečių naikintojai laivai bombardavo francuzų priplauką Dunkirk anksti ši rytą. Anglų ir francuzų sargybniejai laivai tuojaus išplaukė nuvaryti vokiečius. Mušyje, francuzų naikintojas laivas nuskandino. Priešų nuostolių nežioma.



Iškraustymas apgalėtojų pergalės.

ANGLAI SUMUSĖ TRIJŲ TAUTŲ KARIUMENES.

Londonas, bal. 25 — Per praicitas 24 valandas, anglai toliau progresavo Cambrai link dviejose vietose. Anglai užėmė kaimą. Tukstantčiai negyvų vokiečių guli ant mušio lauko, kurį anglai užėmė. Nuo 23 d. bal. anglai paėmė 3029 nelaisvių.

Atkartotini vokiečių užpuolimai ant francuzų pozicijų netoli Laon, veltui nuėjo. Vokiečiai tik turėjo didelių nuostolių.

Macedonijoje, netoli Doiran ežero, anglai užėmė bulgarų frontą per ištisą mylią.

Mesopotamioje, palei Tigris upę einant Samara link, anglai išvarė turkus iš tvirtų pozicijų.

SUTRIUSKINA VOKIEČIŲ LINIJAS.

Londonas, bal. 26 — Anglų - francuzų kanuolės, išilgai viso 100 mylių fronto Francijoje vėl pradėjo veikti dieną ir naktį be pertraukos, idant sutriuskinoti vokiečių apsiginimo linijas, pirm negu sąjungiečių infanterija (pėstininkai) vėl pradės užpuolimus.

Atkartotini vokiečių užpuolimai vakar buvo atmušti su dideliais nuostoliais.

NUSKANDINO AMERIKONŲ LAIVĄ.

Washington, bal. 26 — Be prasergėjimo, vokiečių sub-

marinas atakavo ir nuskandino amerikonių skunerį, Percy Birdsall, su kanuolių šuviais. Submarinas paleido 10 šuvių. Skunerio jureivai išlipo į luotus ir buvo vėliau išgelbėti. Skuneris buvo 1127 tonų. Jis buvo nuvežęs siera ir Franciją ir keliavo namon be tavorų.

RUSŲ KARĖS LAIVAI VEIKIA.

Petrograd, bal. 27 — Rusų karės laivai Juodosiose Jūrėse, pradėjo vėl smarkiau veikti. Jie bombardavo keletą turkų pozicijų ir nuskandino 10 skunerių. Karės laivų ugnis uždegė nekurios turkų sandėlius palei Juodųjų Jurių pajurę.

ATSTATĖ 23 RUSŲ GENEROLUS.

Petrograd, bal. 27 — Apilankę rusų piet-vakarinį frontą, laikinės rusų valdžios karės ministeris Gučkov atstatė nuo vietų 23 generolus. Iš viso, ministeris Gučkov del įvairių priežasčių pastaruoju laiku atstatė net 114 augštų oficerių.

Darbininkai iš amunicijų dirbtuvių, kurie buvo pasiūti į frontą laike Romanovų viešpatavimo už dalyvavimą streikuose, dabar buna pašaukiami namon. Finansų ministeris prikallbino Gorki, Andriejevą ir kitus garsius rašėjus kad pagelbėtų naujai valdžiai rašydami propagandiškus raštus.

Iš priešasties neramumo, kuris matėsi tarp žemdirbių, valdžia išleido atsišaukimus prašant ukininkų neklausyti agitatorių ale sodinti kiek tik gali, kad būtų užtektinai maisto žmonėm ir kariumenėm.

PRAŠO HINDENBURGO KAD DUOTŲ MAISTO.

Amsterdam, bal. 27 — Neseniai generolas Hindenburgas pasiuntė laišką labai pasmerkdamas streikas, neseniai kilusias Vokietijoje. Ant to, Vokiečių Darbo Federacijos generalis Komitetas atsakė, jeigu darbininkai turėtų atsakančiai maisto, ir jeigu darbdaviai žmoniškiau apsieitų su jais, tai nebūtų nė streikų.

PRAŠO AUSTRŲ DARBININKŲ NESTREIKUOTI.

Amsterdam, bal. 27 — Arbeiter Zeitung, organas Vienos socialistų, šaukiasi į darbininkus, kad tykiai apvaikščiūtų 1 d. gegužio ir kad 2 d., sugrįžtų darban, nekeltų nė streikų nė demonstracijų. Vienok sakoma, darbininkai nutarė laikyti demonstracijas visoj Austrijoje, 1 d. gegužio.

ANGLAI ARTINASI PRIE DOUAI.

Londonas, bal. 28 — Sunkia pėstininkų ataka į šiaurį rytus Arras, tarp upės Scarpe ir Lens, anglai šiandien

užėmė drutą kaimą ir visas vokiečių pozicijas ant dviejų mylių fronto. Karštas mušis dar vis tebeina šioj apilinkėje.

Anglai nužengė suvirš mylių pirmyn ir dabar jau randasi tik 2 1/2 myl. nuo pirmo Douai - Lens gelžkelio o 4 myliai nuo antros svarbiausios gelžkelio linijos.

Jie dabar bombarduoja visas 4 gelžkelių linijas per kurias amunicija ir proviantai gabenama vokiečiams, kurie randasi Lens'ie.

Pozicijos, kurias anglai užėmė šiandien, buvo labai drutos.

Ant francuzų fronto, tik artilerija dar vis daugiausiai veikia, vienok francuzai artinasi vis arčiau prie Laon.

Berlinas, jau kelinta diena, kaip užgina visus pasisekimus, ir tvirtina, kad visi jų užpuolimai buvo atmušti.

TURKAI PRADEDA OFENSYVĄ.

Petrograd, bal. 28 — Išilgai Persijos rubežio, sako rusų karės biuras, turkai pradėjo ofensyvą prieš rusus. Rusai neteko dviejų pozicijų, bet vėliau atsiėmė vieną.

ANGLAI UŽĖMĖ DAUGIAU POZICIJŲ.

Londonas, bal. 29 — Nors daug povaliau negu pirma, anglai vienok vis pirmyn žengia. Šiandien, jie pa-

ėmė naują liniją apdrutintų pozicijų, kurie trukdo jų ėjimą Douai link. Po gana sunkaus mušio, jie užėmė pozicijas per mylios frontą, nors vokiečiai smarkiai priešinosi ir keletą kartų kontr-atakavo, bet veltui. Nuo vakar ryto, anglai paėmė 976 nelaisvių.

Vokiečiai nors prisipažysta, kad anglai kaip kur laimėjo, vienok sako jog turėjo didelių nuostolių, ir daugiausiai jų užpuolimai ant niek nuėjo.

PRAŠO UKININKŲ PAGELBOS.

Bern, Šveicarija, bal. 29 — Gauta žinia iš Muencheno, kad Bavarijos Vidaus Dalykų ministeris atsišaukė į visus ukininkus, ragindamas juos padėti visas pastargas ant maisto pagaminimo per dar tulą laiką, iki submarinai privers priešus pasiduoti, kad nereiktų Vokietijai pačiai padaryti taiką iš priešasties bado.

NUŠOVĖ 21 JUREIVŲ.

Paryžius, bal. 29 — Gauta pranešimas, kad 21 jureivis nuo dviejų žvejotojų laivų, kuriuos vokiečiai atakavo, buvo išlipę į laivų takelias (į virves, kurios laiko žėgliaus), kad išsigelbėti. Bet vokiečiai pradėjo šaudyti į šiuos jureivius, iki nė viens neliko gyvas.

VOKIEČIŲ ATSTOVAI PROTESTUOJA.

Amsterdam, bal. 29 — Atsišaukimas generolo Groenor, perdėtinio amunicijos departamento ir amunicijos darbininkus, kuriame jis vadina streikierius politiskom išgamom ir grasina vartoti prieš juos pilną valdžios galybę, šis atsišaukimas buvo aštriai kritikuotas Reichstarge.

Socialistų atstovai visi pasakė, kad generolas Groenor neturi jokios tiesos taip aštriai ir paniekinančiai kalbėti iš darbininkus. Jis turėtų atsistinti, kad kalba į laisvus žmones, ne į vergus. Taip kalbėdama, valdžia, tik atitolina nuo savęs darbininkus. Tol kol darbininkai bus skriaudžiami, streikai visuomet atsibus. Reikia vėlyk aštriai elgtis su darbdaviais, kurie bando pasinaudoti kare idant apsund-

Apžvalga.

Nežiurint į nepasisekimus karės frontuose ir į grėšiančius maistus namieje, Vokietija vis dar svajoja apie pergalę ir nemanoma išsižadėti užkariautų teritorijų. Taip vienas liberalų nacionalistų vadų, narys Reichstago Fuhrmann, savo kalboje reikalauja prijungimo prie Vokietijos visos Belgijos, Šiaurinės Francijos iki kiekiam ateityje būtų lengvose upės fronto, kad vokiečiams ateityje būtų lengva užpulti ant Francijos, ir prijungimo Kurlandijos ir Lietuvos. Taip-gi grovas von Reventlow skelbia kad Vokietija turi pasilaikyti sau dalį užimtos Rusijos teritorijos, kad sustiprintus sąvokę rubežius, kad rusai negalėtų užpulti.

Iš to visko matyti, kad taika Europoje be pilno vokiečių sumušimo vargu galima, kol vokiečių valdžia bus konservatyvi ir nacionalistų rankose. Lietuvos likimas ir-gi negali būti užtikrintas pakol nebus galutinai išblaškytos vokiečių imperialistų užkariavimų svajonės.

Neseniai "Draugas" rašė kad del labo tautos, p. Yčas turėtų rezignuoti nuo Lietuvos, Draugijos pirmininkavimo ir užleisti savo vietą kad ir p. Leonui, nes po taip didelių perversmų Rusijoje Yčo pozicija galėjo būti abejotina. Mat p. Yčas buvo valdžios artimu

likėdžiu ir galimai savo manyti kad jo politikos karjera užsibaigė kartu su senosios valdžios puolimu.

Bet apsiriktai. Dargi jo draugai ir vienminčiai nepilnai apvertino jo "didybę" ir genialiskumą mokėjime prisitaikinti prie aplinkybių. Kas galėjo tikėtis kad Protopovo sekretorius gali tapti Lvovų ir Kerenskių draugu? Vienok tas pats laikraštis praneša, kad p. Yčas paskirtas švietimo ministerio pagalbininku naujoje Rusijos ministerijoje. Prašykite atleidimo už savo abejones ir netikėjimą. Prisiekiate naują ištikimumą ir džiaugkitės, — pozicijos šį kartą atlaikytos...

Mes praeitame numeryje aiškiai pabrėžėme, kad pilnai pritarėme visuotinai taikai ir kad tik atskira taika tarp Rusijos ir Vokietijos turi būti smerkiama, nes ji gali vien prailginti pasaulinę karę ir padidinti kraujo praliejimą. Ir faktas liekasi faktu, kad Vokietija norėjo susitaikinti su senąja Rusijos valdžia, kad pasiluosavus sau rankas ir sumušus pilnai Franciją ir Angliją, kad prijungus prie Vokietijos Belgiją ir Šiaurinę Franciją ir pareikalavus milžiniškos kontribucijos. Vokiečių valdžios personalas ir vokiečių imperialistų siekiai nepersikeitė. Ir šiandien kuomet su pagalba Lenino ir Ko. jie mano atsiekti atskirą taiką su Rusija, kurios jiems nepasisekė atsiekti su caro valdžios pa-

gelba, jie užpakalyje auklėja tą pačią svajonę. Naivės "Naujienos" mato tame "visuotinę taiką". Bereikalo "Naujienos" karščiuojasi ir neturėdamos geresnių argumentų bando sau smegenis monopolizuoti. Jos pačios pripažįsta, kad ir caro bernai geidė ir radikalai geidžia atskiros taikos ir vienok sako, kad pas juos nėra nieko bendra. Tiesa, vieni svajoja apie siltas vietas ir sustabdymą kraujo praliejimo, kiti apie socialistišką rojų (kuriame ir-gi nebūtų šalta) ir sustabdymą kraujo praliejimo, bet ne visuotino, tik kad ta baisti žmonijos kova prieš vokiečių junckerizmo kumštį eitų toliau, nedrumstų jų rojus ramiybės ir pasilinksminimo. Didelis skirtumas!

"Naujienos" reikalauja taikos ant pamato laisvo tautų plėtojimosi, bet to reikalauja ir Wilsonas, ir naujoji Rusijos ministerija ir Francijos valdžia. Nėra tame nieko naujo, tik kuomet anie išlaiko savo reikalavimus iki galo, "Naujienos" bijosi, kad Austrijos-Vengrijos imperija ir Turkija nebūtų sudraskytos ir jų pavergtos tautos nebūtų paliuosotos.

Lietuvai, ištiesių, p kaip patėmija "Naujienos," grėšia dar didelis pavojus, nes gali pereiti per ją dar kartą karės liepsna, vokiečiai gali pasielgti, kaip pasielgė Francijoje apleidami, užimtas vietas, bet kaizeris, turėdamas po savo valdžia Lietuvą, jos akmenų nejudintų, bet duonos ir laisvės lietuviams priseitų už jurių jieskotai.

Vos spėjome pažymėti, kad pas Amerikos lietuvių šesama veikėjų kurių obalsiu yra — "nė tau, nė man," kurie bando kenkti naudingsiems istaigoms, kaip kad ir Centraliui Komitetui, kaip iš Chicagos tulas laikraštis atsišaukia—tai turbut esą taikoma į mūsų sriove. Ir "pasistvėręs už kepurės," dar pats rašo, jie esą "su tuo atsimetėlių laisvamanių tautininkų komitetu nieko bendra neturi ir jam nekenkia" nors čia pats nepasigaili įvairiausių epitetų. Iki ko dežo mūsų laikraštinių logika ir nuoseklumas!... Prie to dar pridėti "tautos išgamų socialistų ir laisvamanių pusoficialių organų" ir panašius auksa buriniskus išsireiškimus, niekuom juos nepamėnt—išeina tikrai sulgy naujaisio profesoriško amerikoniškai - lietuviškojo stiliaus.

"Iš piršto išlaužti" dalykai "taip sujudino mūsų kaimyną "Darbininką" ir jis pamiršęs visokį dženteloniškumą pradėjo taip karščiotis ir šaukti, kad tuom pat prirodo, jogei kas buvo mūsų pasakyta iš santikių tarp tautų veikėjų ir Rusijos revoliucijos — nėra "iš piršto išlaužta" bet kartus teisybės žodis. Tik teisybės pasakymas galėjo turėti taip gily efektą. Ir jei "Darbininkui" vien informacijos ir paaiškinimas rupėjo, jis būtų paklausęs mandagiai, be

Suvienytų Valstijų Prezidentai.

Trumpos Biografijos Visų šios Salies Prezidentu.



RUTHERFORD BIRCHARD HAYES, devynioliktas prezidentas. Gimė spalio 4, 1822, Delaware, Ohio. Advokato per tuą laiką mieste Sandusky o 1850 m. nusikraustė į Cincinnati, kur jis buvo miesto teismastovis iki 1861. Civilieji Karei prasidėjus, jis buvo paskirtas lieutenantu - majoru. Pirm karės pasibaigimui, jis jau buvo pakilęs iki majoru - generolu. 1864 m. buvo išrinktas į Kongresą ir 1867 m. buvo išrinktas gubernatorium valstijos Ohio. Šią vietą jis laikė iki 1875 m. 1876 m. buvo republikonų partijos kandidatas į prezidentus ir buvo išrinktas, gaudamas tik vieną elektorišką balsą daugiau negu jo oponentas. Budamas prezidentu, jis labai sąžiniškai elgėsi, parodydamas didelį budo tvirtumą. Jis visuomet drūčiai laikėsi savo principų ir nesileido save perkaltėti. Jis neleido Kongresui įvykdyti daugelį įstatymų, kurie jam rodėsi blėdingi. Pasibaigus jo terminui, jis nelabai užsiėmė politika. Jis mirė Fremont'e, Ohio, sausio mėn., 1893 m.



JAMES ABRAM GARFIELD, dvidešimtas prezidentas. Gimė Cuyahoga paviete, Ohio, lapkričio 9, 1831 m. Jo tėvai buvo neturintgi ir jam sunku buvo įgyti mokslą. Jis užbaigė Williams kolegiją 1856 m. su labai augštu laipsniu. Jis tapo mokytoju Hiram kolegijoje ir kuomet buvo 26 m. amžiaus, buvo paskirtas tos kolegijos prezidentu. Vėliau jis mokinosi teisių ir 1859 m. buvo išrinktas į Ohio senatą. 1861 stėjo į kariūmenę su pulkininko laipsniu. Karei besitęsiant, už didelį narsumą, buvo paskirtas major - generolu. Buvo išrinktas į Kongresą 1864 m. ir tenai tarnavo iki 1880, kuomet buvo išrinktas Suv. Valstijų senatorium. 1880 m. tapo republikonų kandidatu į prezidentus ir buvo išrinktas, gaudamas kur kas daugiau balsų už oponentą. Liepos 2, 1881 m. tik 4 mėnesiai po inauguracijos, tpo nušautas tulo Charles J. Giteau. Mirė Elberon'e, N. J., 19 d. rugs. 1881.

piktų žodžių, o nebūtų įtardinėjės mus insinuacijų rašyme, nepadorume ir dirksnių suirime. Nevisados pagal savo ligą teisinga apie kitų spręsti.

Mes pažymėjome savo pastaboje vien darbus, nemindami vardų, neš ne vardai, ne ypatos čia svarbu. Jie gal vadytis gražiausiais vardais, išrodyti prakliniausiai, vienok jų darbai parodo kuom jie ištikrųjų yra. Pagal vaisių mes sprendžiame apie medį.

Visi kurie sekė lietuvių spaudą ir viešą gyvenimą, gerai žino, "istoriskus" išsireiškimus ir darbus mūsų veikėjų, kuriuos mes minėjome savo pastaboje. Jei "Darbininkui" tas nežinoma mes patartume susipažinti su spauda — nereikės jokių "speliojimų."

"Darbininkas" gerai žino, kad svetimo laikraščio atėjęs darbininkas negalėjo pakreipti "Amerikos Lietuvis" pakraipos, kaip nepadarė paviliotas iš "Amerikos Lietuvis" darbininkas "Darbininką" beparttyvisku.

Bet to garbavojamo laikraščio, kuris persikraustė So. Bostonan, dvasia taip užžavėjo "Darbininką", kad jis ir dieną apie jį sapnuoja ir jo kalbos perlus vartoja. Bet šios rūšies "gražkalbystėje" su "Darbininku" mes nelenktyniausime.

SVARBI ŽINIA.

CONNECTICUT VALST. LIETUVIAMS.

Gerb. A. M. Martus jau baigia apvažinėti Mass. ir N. H. lietuvių kolonijas ir nuo gegužio 12 dienos pradės lankyti Connecticut valstijos lietuvių apgyventas kolonijas. Butent: Hartford, Conn., gegužio 12 Paquonock, Conn. geg. 13 d. S. Manchester, Ct., geg. 14 New Britain, Conn. geg. 15 Bristol, Conn. geg. 16 d.

Terryville, Ct. geg. 17 d. Meriden, Ct. geg. 19 d. Thompsonville, Ct. geg. 19 d. Ansonia, Ct. geg. 20 d. Naugatuck, Ct., geg. 21 d. Union City, Ct., geg. 22 d. Waterbury, Conn., geg. 23 d. New Haven, Conn., geg. 24 d. Bridgeport, Ct., geg. 25 d. Stamford, Ct., geg. 26 d. Yonkers, N. Y. geg. 27 d. Cliffsides, N. J. geg. 29 d. Great Neck, N. Y. L. I. " 30 d

Visose šiose minėtose vietose veikėjai bei draugijos butinai turi paimiti salę ir padaryti apskelbimus, geriausia "Ateities" bei "Amerikos Lietuvis" redakcijose, nes šiose spaustuose yra surastatyta visas tekstas gerai sudėto apskelbimo. Apskelbimus gerai išplatinti, kad visi lietuvių sūeiti ant prakalbų. Visose minėtose vietose bus aiškinama Lietuvos reikalai, draugijos, žmonių šelpimas ir aprupinimas; Lietuvos ateitis ir likimas. Taipgi plačiai apie Rusijos revoliuciją ir tt. Antroje prakalboje apie Amerikos lietuvių ir jų likimą. Visose vietose bus renkamos aukos į Lietuvos Gelbėjimo Fondą. Visos surinktos aukos pabaigoje gegužio bus išsiųstos į Lietuvą Lietuvos žmones sušelpiti.

Kiekvienos vietos veikėjai bei prakalbų rengėjai malonės tuojaus paėmę salę žemiau pasirašusiam pranešti jos adresą.

Taigi prie darbo veikėjai! Pridėję savo mažą dalelę darbe prie Lietuvos reikalų, išjės šelpimo daug pagarbos užsitarnausite ir Lietuvos ateities sunys ir dukros už darbais per amžius neužmirš.

Taigi, prie darbo!
J. Sekevičius,
101 Oak st., Lawrence, Mass.

TMD. NAUJOSIOS ANGLIJOS APSKRICIO RENGIAMA MARŠRUTAS. Maršrutas prasidės gegužio 6 d. iki gegužio 20 d. Per

TMD. Naujosios Anglijos Apskricio susivaziavimas bus birželio 3 d. 1917 m. Montello, Mass. Lietuvių Svetainėje.

Taigi prašome įstojusių ir manančių įstoti apskritin TMD. kuopų išrinkti delegatus ir atsiųsti minėtoje dienoje. Kiekviena kuopa gali siųsti du delegatus, kuomet kuopoje yra nedaugiau dešimties narių, o nuo sekančio dešimties narių po vieną delegatą darenkama. Susivaziavimo dienotvarkę paskelbsime vėliau.

J. Strimaitis, pirm.

MARGUMYNAI.

BULVES UŽIMS VIETAS GĖLIJ.

Biednesni žmonės, kurie tik gali gauti šmotelį žemės, šiemet nutarė auginti daržovių. Miestai visur paskyrė dalis parkų del daržų ir net vietos paskirtos del žaislų — base-ball, tennis ir golf — daugelyje vietų tapo paaukauta maisto auginimui. Bet netik beturčiai, ale ir turtینگieji stveriasi prie padauginimo maisto.

Vieton auginimo visokių gėlių, vieton užlaikymo gražiai žaliuojančių, atsargiai nukarpytų pievų, turto liai paliepe savo sodininkams sodinti bulves ir kitokias daržoves. Visos luomos suprantas, kad butinai reikia padidinti maisto produkciją, idant išvengti bado, idant išlošti karę. Geriausi ginčiai, kažin kiek amunicijos, neišloš karę, jeigu maisto pri-truks.

Rugsėjo 4 d. 1916 m., kada buvo TMD. konferencija So. Boston, Mass., buvo nutarta, kad rengiant maršrutą su prakalbomis pakviesti M. Salčių už kalbetoją. Valdya atsikreipė ir M. Salčius buvo apsiėmęs, bet vėliau, iš priešasties užsiėmimo šelpimo darbais, M Salčius atsisakė.

Po to atsikreipta laikais į kuopas, kad prisidėtų prie TMD. N. A. apskricio ir reikalavimai išplatinti, kad visi lietuvių sūeiti ant prakalbų. Visose minėtose vietose bus aiškinama Lietuvos reikalai, draugijos, žmonių šelpimas ir aprupinimas; Lietuvos ateitis ir likimas. Taipgi plačiai apie Rusijos revoliuciją ir tt. Antroje prakalboje apie Amerikos lietuvių ir jų likimą. Visose vietose bus renkamos aukos į Lietuvos Gelbėjimo Fondą. Visos surinktos aukos pabaigoje gegužio bus išsiųstos į Lietuvą Lietuvos žmones sušelpiti.

MIEŠTAS TURINTIS DAUG VARDŲ.

Jokis viršausias miestas neperraizė savo vardą tiek kartų kaip Konstantinopolis. Kuomet graikų kolonistai jį pirmiausia apgyveno, jis buvo pramintas Lygos. 653 m. prieš Kristų, jo vardas buvo permaintytas į Byzantium. Šį vardą jis nešiojo iki pabaigai antro šimtmečio, po Kristum, kuomet romėnai jį užėmė ir pavadino Roma Nova (Nauja Roma). 4-tame šimtetyje, Konstantinas Didysis pasidarė iš šiuom kart, kol kuopos dar silpnos, tai surengti maršrutą su savais kalbetojais. Kurios kuopos buvo pasimokėjusios į Apskritį, aš nuo savęs paskyrė dienas surengimui prakalbų: Nashua, N. H. gegužio 6 d. Easthampton, Mass. geg. 8 d. Montello, Mass. geg. 13 d. Lowell, Mass. geg. 13 d. Montello, Mass. geg. 15 d. So. Boston, Mass. geg. 17 d. Ant prakalbų būtų gera, kad būtų platinama TMD. išleisti raštai — knygos, užrašinėjama organas "Vienybė Lietuvininkų" ir kiti laikraščiai. Nepristojusios kuopos reikalaujant kalbetojų tesikreipia į mane šiuo adresu: Rašt. S. Geniotis, 79 Vine st., Montello, Mass.

VOKIEČIŲ SPIEGAS SUV. VALSTIJŲ KARIUME-NĖJE.

Nuo 1907 m. Suv. Valstijų karės departmentas atsargiai tēmija veikimus kiekvieno kareivio Suv. Valstijų kariūmenėje, kuris turi vokišką vardą arba kalbą su vokišku akcentu. Šis dalykų stovis paeina nuo atsitikimo 1907 mete. Tuomet tulas kapitonas pajurės artilerijai pranešė apie atradimą vokiečių špiego, kuris buvo tarnavęs šio kapitono pulke per keletą mėnesių. Bet kuomet jau buvo atrasta kad tas kareivis buvo vokiečių špiegu, buvo per vėlu špiegu, buvo per vėlu špiegu, nors veikti prieš jį. Vie-

šas iškratinėjimas ir paskelbimas šio špiego nuveikimų būtų tik pakelė daug sensacijų; Vokietija būtų užgynus visą tą dalyką ir abelna būtų daugiau nemalonumų negu visas tas dalykas tuomet rodėsi vertas. Priegtam, šis špiegas buvo pabėgęs ant vokiečių karės laivo, pirm negu valdžia Washington'e galėjo veikti. Pabėgdamas, šis špiegas išsinešė su savim pilną, smulkmenišką ir tikrą aprašymą visų fortų aplink Cubos viršausią miestą, Havana.

Juokingiausias dalykas šiame atsitikime, tai kad kapitonas, matydamas to kareivio nepaprastą gabumą plėnų daryme, buvo panaudojęs jį, del darymo šių plėnų, pats prižiūrėdamas kad neįvyktų klaidos. Bet kapitonas ketino kitiems tikslams sunaudoti tas plėnas — neperduoti jas Vokietijos kareis biurui.

BEZDŽIONĖ SURADO ŽMOGŪDĪ.

Londono "Daily Mail" paduoda žingeidži istoriją apie nužudymą tulo chiniečio ir atradimą jo žmogūdzio per veikimą gabiš beždžionės, kuri priklausė tam chiniečiui.

Šis chinietis buvo burtininkas, kuris ejo nuo plantacijos į plantaciją ant Malay pussalio, parodydamas visokių "trikus". Jis vedė jį su savim tik savo išlavintą beždžionę. Keliaudamas nuo plantacijos kur jis buvo gausiai apdovanotas, jis apsinakvojo mažoj grintelėje, laukuose. Tenai jį užklupo koks žmogūdzis, užmušė, apiplėšė ir paskui palaidojo kuną netoli grintelės. Rodos nieks netēmijo žmogūdytę kaip tik beždžionė.

Kiek vėliau, europietis, bevaikšiodamas netoli grintelės susitiko su beždžione, kuri įsikando į jo kelinių koją ir traukė jį. Jis bandė nuvaryti gyvulį bespardydams jį, bet beždžionė vis sugrįždavo ir tada, nubėgdavo truputi tolyn ir žiūrėdavo atgal, ar žmogus neseika paskui. Galutinai žmogus sekė beždžionę, kuri nuvedė jį prie vietos, kur matomai žemė buvo šryježiai su-kasta. Europietis pašaukė policiją, kuri tuoj iškasė lavoną. Sekant tyrinėjimus keli nužiūrėti malajiečiai buvo suareštuoti ir atvesti prieš beždžionę, kuri susyk puolėsi ant vieno iš jų.

Pakelė darbininkų mokestis.

Boston, Mass. American Woolen Kompanija, turinti apie 30,000 darbininkų, paskelbė jog pakels darbininkų mokestis bent ant 5 nuosimčių. Nuo 1 d. sausio, 1916, ši kompanija jau pakėlė savo darbininkų mokestis ant apie 20 nuosimčių.

Naminiai tarnai Edinburgh, Škotijoj, suaukavo 10,000 įvairius karės fondus.

Texas valstija dabar moka pensijas biednom našlėm turinčiom keletą kūdikų.

VIETOS ŽINIOS

Pašovė policistą paskui pats nusizudė.

28 d. liepos, tulas Daniel Moriarty, gyvenantis ant Portland gatvės, kuris buvo be miero gėręs per apie metą laiko, rodos visai neteko proto ir pradėjo šaudyti iš revolverio į visas puses. Jis buvo visai girtas, ir įtamiai namo kur jis gyveno, negalėdami jį numalšinti pašaukė policistą A. T. Wall. Kaip tik girtuoklis pamatė policistą ateinantį, jis pradėjo šauti į jį. Du šūviai pataikė ir taip sužeidė policistą, kad reikėjo tuojaus nuvežti ligonbutin; policistas vargu pasveiko. Tuo tarpu daugiau policistų pribuvo, suareštavo pamušėlį ir nugalėno jį į stotį, I, kur anksti panedėlio ryte jis pasikorė su čėveryko šniurais. Moriarty buvo 50 m. amžiaus.

Galima dirbti nedėdieniais.

Massachusetts valstijos valdžia nutarė, kad kol karė tęsis, šios valstijos žmonės gali dirbti savo daruose ir nedėdieniais. Pirmiau įstatymai tą užgynė.

Lietuvis užsimušė.

1 d. gegužio, apie 6-tą val. ryte, atsitiko didelė nelaimė ant Millbury gatvės. Petras Meškasinis, apie 45 m. amžiaus, gyvenantis ant 513 Millbury gatvės, bandė nušokti nuo Greenwood st. gatvėkario, kurai dar besijudinant. Jis buvo parmestas į bruką ir jo kaukolė buvo taip sudaužyta, kad nelaimingas žmogelis mirė už trijų valandų, miesto ligonbutyje.

Sužeidė mergaitės veidą.

30 d. bal. tulas Frank Ascrizzi, įpykęs, kad jo numylėtinė, Annie Pescaro, neapsiėmė tuojaus su juo apsiavėsi, surėžė merginos veidą su britva. Jis perpiovė jos tiesiąją ausį kuone per pusę ir padarė 5 col. žaizdą ant veido. Mergina buvo nugabenta ligonbutin. Ascrizzi buvo suareštuotas.

Gatvekaris užmušė žmogų.

Boston and Worcester gatvekaris, pataikė į William Connors, neseniai iš Bostono atvykusį prie automobilio darbininką, ant Shrewsbury gatvės 30 d. bal. ir kuone susyk užmušė jį.

Worcesteris neturės feiverę.

Worcesterio miesto valdžia ketina visiškai užginti pardavinėjimą bei vartojimą feiverę šiame mieste šiemet. New Yorkas ir kiti didesni miestai jau užgynė vartojimą feiverę 4 d. liepos, nes sako tas duotų progą šios šalies priešams išdinamtuoti dirbtuves ir tt., nuduodant kad apvaikščioja 4-tą liepos.

Baisus "šposas."

Dar nepilnai tobuli žmonės labai mėgsta įvairius "šposus" įvykdyti, kurių pasekmės tankiai buna tikrai baisios. Taip 26 d. balandžio, tulas lenkas, Frank Sapko,

42 m. amžiaus, tėvas keletos (rodos 6) vaikų turėjo mirėti iš priežasties bjauraus "šposo", kurį tulas Jonas Bedanavičius, kelios dienos pirmiau buvo įvykdyęs dirbtuvė, kur abu dirbo. Bedanavičius, sako policija, užpuolė ant Sapko, su sutraukto oro paipa. Bedanavičius buvo suareštuotas.

Paskutinėm dienom dar trys ypatos, dvi moteris ir vyras, apsirgo rauplėm Worcesteryje. 20 balandžio tulas E. J. Dumas, 42 m. amžiaus numirė šia liga.

Numirė.

Praeitą nedėdienį numirė A. A. Antanas Petkus; paliko žmoną ir tris vaikučius. Paėjo iš Kauno gub., Dabilų sod., Girkalnio par.

Pranešame giminėm ir pažyistamiem, kad A. A. Ona Rudnickienė — Pacenkiutė numirė. Paliko vyrą ir tris mažus vaikučius. Paėjo iš Suvalkų gub., Alveriško kaimo, Rudamino par.

Antanas Visbaris labai sužeidė bevažiujant motocikletka, 22 bal. Tapo nuvežtas ligonbutin, bet mažai vilties kad pasveiks. Nelaimingas žmogelis nė kalbėti negali.

Worcesterio Lietuvių Ukėsų Kliubas gavo daleidimą pardavinėti svaigalus ir netrukus ketina pradėti pardavinėjimą savo kambariuose.

Žydų unijistai duonkepiai išėjo ant streiko, kad išliktų sau 8 val. darbo dieną.

Kun. Charles E. Beals, pastorius unitarianų bažnyčios, atsisakė nuo savo vietos, užtai kad jo parapijonai užsisipyrė pakabinti Suv. V. veivaią virš choristų galerijos. Pastorius Beals yra didis taikos šalininkas. Jis sako, kad padėjimas vėlavos bažnyčioje reiškia užtartiną už karę.

Vernon Teatras, perėjo į naujas rankas. P. K. G. Fredin užėmė vietą ir žada duoti labai gražius pavilkslus šiai apilinkei. Šią savaitę rodydys baisiąją karę Seredoje ir Ketverge. Šias filmas tikrai paėmė ant karės lauko kapitonas Domald C. Thomson, taigi dabar jau bus galima tikrai karę pamatyti. P. Fredin ketina tik parinkčiausius paveikslus rodyti.

Worcesterio Lietuvių Kliubas rengia didelį apvaikščiojimą ant 3 birželio, paminėjimui arba pritarimui numetimo Rusijos caro, ir išreikškimui pritarimo įsteigimui republikos Rusijoje. Visos Worcesterio draugijos yra kviečiamos dalyvauti šiame apvaikščiojime.

"Amerikos Lietuvio" kursai. Rengia paskaitą apie Suvienytų Valstijų Istoriją su paveikslais. Atsibus Bijou Teatre ateinančio nedėdienio geg. 6 vakare. Prasidės 7:30 val. Čia verta atsilankyti kiekvienam lietuviniui kuris tik nori susipažinti daugiau su istorija Suvienytų Valstijų. Dabar laikai mainosi, žmonės turi šviestis ir rengtis prie prakilnesnio

gyvenimo po karės. Labai naudinga ir tiem, kurie nori ukėsystės popieras sau išsiminti. Taigi kviečiame skaitlingai atsilankyti.

Keli metai atgal Lietuviai pirko didelį plotą žemės įteigti kapines, bet tas vi-

sas nepavyko. Ar neverta dabar susitaisyti keliolikai vyrų ir apdirbti tą žemę pasodinant tų bulvių ir kitokių daržovių? Jeigu komitetas pavestų tą žemę, tai malonėkite duoti žinią į "A. Lietuvio" Redakciją, o mes gausime žmones, kurie tą žemę iš dirbs.

MOTERŲ SKYRIUS

Anglijos ukės šiemet daugiausia apdirbs moteris.

Ponia Teodora Zavilla yra gabiausia ryžių augintoja Filipinų salose.

Panelė Edith Rosecrans buvo paskirta miesto advokatu, Blairstown, N. J.

Panelė Avis Francis neseniai buvo išrinkta majoru Valley Center, Kansas.

Dvidešimts penkios amerikietės dabar yra ambulancų šoferiai Saloniki, Graikijoje.

Darbo unijos Toledo, O., priėmė merginas telefonistes į savo skaičių.

San Francisco mašinistų unija priima moteris kaip pilnas nares.

Moteris dabar gali tarnauti Suv. Valstijų laivyne, kaip stenografės, telegrafės, knygvedės ir tt.

Petrogrado miesto taryba nutarė paskirti keletą moterų narių į įvairius miesto komitatus.

Ponia Della M. Foster, iš El Centro, Californijoje, yra pagarsėjus kaip nepaprastai gabi kiaulių augintoja. Ji turi ukę 160 ak. ant kurios ji augina vien kiaules ir jom reikalingą maistą. Šis užsiėmimas jai atneša labai didelį pelną.

Kada Busi Atkannas Atsilankyti Lietuvišką Restaurana

Geriausia ir parankiausia vieta lietuviams užėiti. Gaminame visus valdgius švariai. Kviečiame visus lietuvius, kaip vietinius, taip ir pakeleivius atsilankyti, ant žemiau paduoto adreso: Petras Balčiunas, 4 Millbury St. Worcester, Mass.

KELIONĖ Į RUSIJĄ.

Kelionė į Rusiją jau vėl prasidėjo per Svediją iš New Yorko į Christiana ir į Petrogradą. Pirmas laivas išėjo Balandžio 26, Lailas U. S. išeis Subatoje gegužio 12 ir subatoje gegužio 26 d. 3 klasa \$62.50; 2 klasa, \$72.00; 1 klasa, \$143.50. Vaziuojant reikia praportas imti paprastai nuo Rusijos konsulto ir reikia gauti patvirtinti Anglijos konsulio. Šifkartės galima gauti "Amerikos Lietuvio" kantore, 15 Millbury st. Worcester, Mass. Jeigu turi giminės Rusijoje siųsk pinigų per mūsų agenturą cablegramu, tai geriausia ir greičiausia.

Juckai.

Mokykloje. Mokytojas klausia pas vaiką: — Klausyk, Blėkaiti, kada numirė Krištofas Kolumbas?

— Kolumbas, ponas mokytojau, numirė... tukstantis devyni šimtai... tukstantis keturi šimtai... tukst... tu... i... t... nežinau...

— Sėskis, asile! Vilkaiti, kada numirė Kolumbus?

— Kolumbus?.. Jis kaip mirė, tuomet aš nebuvau dar mokykloj...

— Nutilk, švebelda! Svirkuti, kada numirė Kolumbus?

— Kolumbus num... numirė?.. Kad aš taip sveikas bučiau, aš visiškai nežinojau kad jis kuomet nors sirgęs butų...

Patarimas.

Mylėk kiek turi galės, bet neprašyk prietelių į pagelbą.

— Kas tai yra frakas?

— Frakas yra, arba ilgo kas, arba trumpokas, bet tūkiausiai paskolintas.

— Paaškinsk man, prieteliau, delko Jokubas apsiavė su dviem pačiom?

— Nugį delto, kad gavus daugiau kraičio.

— Loši, tamsta kortomis?

— Ne.

— O geri tamsta?

— Ne.

— Rukai tamsta?

— Ne.

— Lankaisi tamsta į teatrus?

— Niekuomet.

— Išskiriant vandenį, nieko daugiau negerai?

— Taip.

— Na, tokiam padėjime, tamsta gali paskolinti man dvidešimts penkis dolerius.

GYDUOLINIS MUILAS.

Turėtų būti kiekvienam namie, tolks kaip Severos gyduolinis odos muilas anti-septiškai grynas, gyduoliotas, gydo ir atnaujina. Dėl kudiško maudynės, ir del kiekvienos maudynės. Del trinkimo, del skutimo, del gero išrodymo veido atrasi kad tai geriausias. Pamėgink! Prašyk savo aptiekoriaus kad duotų Severos Medicated Skin Soap. Kaina 25 c. Jeigu jis neturėtų užsisakyk tiesiog nuo W. F. Severa Co., Cedar Rapids, Iowa.

REIKALINGA AGENTAI.

Gerbiami skaitytojai, kviečiame Jumis visus būti mūsų agentais pardavinėti knygelę apie Daržininkystę. Jeigu kas apsiimtute malonėkite greitai veikti, nes gegužio mėnesis yra geriausias laikas daržus įdirbti. Kiekvienas žmogus, kuris nors mažiausiai daržą turi bus jumi dėkingas kad parduosite šią knygutę su informacijom kaip apdirbti daržą. Dabar kada miestai ir kompanijos dalina žemę del daržų, Jūs pasidarbuokite žmonėm duoti mokslą kaip su juom apsieiti. Meldžiu sėsti ir dabar, tuojaus parašyti. Uždarbį gausite ir daug naudos žmonėm padarysite.

M. PALTANAVIČIA, 15 Millbury st. Worcester, Mass.

PAJIEŠKOJIMAI.

Pajieškau savo draugų Jono ir Martyno Sinkveičių, paeina iš Vilniaus gub. Trakų pav. Alovės val., Užkalnių kaimo. 2 metai atgal gyveno Newark, N. J. Jie patys arba draugai malonėkite pranešti: Juoz. Remeika, 16 Shelby st. Worcester, Mass.

Pajieškau savo draugo Aleksandro Babravičiaus paeina iš Vilniaus gub., Trakų pav., Valkininkų parapijos, kaimo Jurkonų, keturi metai atgal gyveno Worcesteryje, meldžiu atsišaukti nes turiu svarbų reikalą: Stanislovas Babravičius, 820 Bank st., Waterbury, Conn. (18)

Pajieškau pusbrolių Prano Trečio ir Emilijos Dumaniukiūtės, Kauno gub., Panevėžio pav. Narvidiškių kaimo. Jonas Vaitėkunas, 16 New York st., Worcester, Mass.

V. GELEVICIA, 98 John st., New Britain Conn. Musų agentas, užrašo Amerikos Lietuvį ir parduoda knygas.

P. A. S. KULBICKAS, 7602 Aberdeen ave., ir Superior ave., Clevelande, Ohio.

Užrašo Amerikos Lietuvį ir parduoda knygas. Dabar jis parduoda Martaus knygą: "Lietuvoje Karės Metu."

LAWRENCE, MASS. Nepajudinamas turtas visokis Lawrence ir apilinkeje, jeigu nori pirkti stubas lotus, farmas. Visada kreipkitės pas mus: Harry C. Carrol, 314 Bay State Bld., Lawrence, Mass. (19)

SPAUSTUVNINKAM! Kas norite pirkti Pony-Drum pressą, labai puiki mašina spausti 8 puslapių knygas ir šiaip visokius darbus. Parduodame labai pigiai. M. Paltanavičia, 15 Millbury st. Worcester, Mass.

Bijou Theatre
24 Millbury Street
Prasidedant Ketverge, Balandžio 12,
Kiekvieną Ketvergą bus Rodoma
SEPTYNI DIDIEJ GRIEKAI
7 7 7 7 7 7 7

Užvydėjimas; Puikybė; Apsirijimas; Tingėjimas; Godulystė; Rustybė ir Septintas Griekas.
Butinai Verta Pamatyti!



CHARLOTTE WALKER, a Captive in "SLOTH", one of Seven Deadly Sins. Produced by McClure Pictures.
Ketvirtas, Tingėjimas.
Tikietas tik . . . 5 Centai.

KELIONĖ Į RUSIJĄ.

Su šiuomi pranešame "Amerikos Lietuvio" skaitytojams, kad ši pavasarį atsidaro kelionė į Rusiją per Ramusiąjį Vandenyną (Pacific Ocean) iš New Yorko į Seattle iš Seattle į Vladivostoką, kelionės kaštai: — Trečioje klesoje nuo New Yorko iki Vladivostokui \$126.60. Antroje klesoje nuo New Yorko iki Vladivostokui nuo \$152. augštn. Pirmoje klesoje nuo \$214. augštn. Norint keliauti turi iš anksto paduoti savo užsakymus o kada laikas važiavimo ateis mes pranešime.

Norinti keliauti reikalaukite patarimų ir šifkartę pas mus.

Prasidėjus karei Amerikos su vokiečiais, į užimtąją Lietuvą sustojo siuntimas pinigų, bet į Rusiją pinigai eina be sutraukimo. Norinti siųsti kreipkitės pas mus, o gausite kursą ir blankas. Jeigu ko klausį idėk kraszenklį ir visada savo gerą adresą. M. Paltanavičia, 15 Millbury st., Worcester, Mass.

Knygelė, kaip išimti ukėsišką popieras GATAVA!

Buvome išbaigę knygelę apie emimą ukėsiškų popierių, bet dabar jau atnaujino, atspaudėme daugiaus. Kas norėtų tų knygelė meldziame atsišaukti su pasiuntimu ji kainuoja tik 20 c. M. PALTANAVIČIA, 15 Millbury st. Worcester, Mass.

DARBAS. Reikalaujam moterų ir vyriškų mokintis prie dirbimo guminių čėverykų. Darbas ant visados, mokestis gera. Kreipkitės pas: Woonsocket Rubber Co., Alice Mill, Woonsocket, R. I.

Lietuvių Dienos Apyskaita.

AUKOS PASIUSTOS I LIBERTY BANK, NEW YORK CITY.	
Valentine, Thornhurst,	\$17.00
Gutaitis sent following	538.55
J. S. Ulmer, Pottsville, Pa.	10.00
L. F. Ulmer, Philade., Pa.	20.00
Collection of Lok. Comm.	490.55
M. A. Levinton and siste	5.00
J. Kernin, New Phil., Pa.	5.00
E. R. Coogan, Silver Creek	5.00
C. D. Miller, Sub. Ledger	2.00
E. Diamond Z. Bro Pottsville	1.00
Rev. J. Zimblis Phil., Pa.	3,500.00
P. Kazlauskas, Simsbury,	89.92
Antru syk	5.00
Mr. Appanaitis, Westville,	Ill. collected from following:
T. H. King, Danville, Ill.	5.00
J. M. Boyle,	2.00
C. E. Williams	2.00
H. L. Freedom	2.00
W. S. Dillon	1.00
J. R. Moore	1.00
B. M. Gilbert	1.00
Webster Grocer Co.	5.00
J. M. Burger,	5.00
" " Terre Haute, Ind.	5.00
" " S. M. Clark Co.	5.00
H. E. Hutton Co.	5.00
H. J. G. Cannon, Co.	10.00
M. J. Tuvada, Westville, Ill.	2.00
J. Passolt, Westville, Ill.	5.00
Arville Lete, Westville, Ill.	10.00
J. Ray Heidrich, Westv. Ill.	2.00
J. F. Shinkus, Westville,	2.00
" " Collected, Westville,	469.75
Mr. Stranburg, Westville,	1.00
V. K. Rackausk. Lewiston	638.00
The following collected by Stiltzaitis, from:	
F. P. Stegmaier, Wilkes-B.	250.00
J. W. Stankovitch, W.-B.	5.00
L. Stulgaitis, W.-B., Pa.	2,012.79
Chamber of Commerce,	2.18
Rev. F. J. Krych, Kingst.,	2.00
T. H. Stilton, Wilkes-B.,	10.00
Rev. A. Yanushas, Forest City, Pa.	407.81
Rev. J. Zimblis, Phil., Pa.	556.93
Carbondale, Pa.	1.00
Carbondale, Pa.	1.00
Carbondale, Pa.	2.00
Yankitos, Forest City,	10.00
M. Fortune, Varbondale,	1.00
Local Comm., Akron, Pa.	105.56
J. C. Henry, Lincoln, N. H.	300.25
J. Miller, Plymouth,	1,829.66
Mr. Dabrick, Sunderland, Mass.	70.00
Crober N. Bank, San Fran., Cal.	370.00
V. K. Račk. Buckner, Ill.	36.14
Washington, Wis.	200.00
J. Kaiser Mager Ft. Wash.	1.00
S. Carbondale, Pa.	119.00
Mr. M. Kadisius collected from:	
F. P. Kuilfoile, Waterb.	7,125.00
Rev. T. A. Case, B'klyn, NY.	3.00
" V. Mletchek, Suhy, Nb.	5.00
" H. Eilerman, Harrison, O.	5.00
L. A. Ramey, Somersworth, N. H.	5.00
Rev. B. Paukštis, Miners Mills, Pa.	5.00
Rev. Wm. Micheal, Carlinsville, Ill.	5.00
Rev. D. Pantanella, Denver, Col.	10.00
Rev. J. F. Drew, Murkegan, Mich.	1.00
Rev. J. O. Carrigan, Glenwood Spring	2.00
Rev. C. I. Riordan, N. Weymouth, Mass.	5.00
Rev. C. Smogar, Steubenville, O.	16.65
Rev. C. H. Little, Kaufman, Tex.	1.00
Rev. A. W. Spooner, Mt. Carmel, Pa.	3.00
Abram G. Nesbit, Kingston, Pa.	6.00
Rev. D. Kelly, Plattsburg, Pa.	6.00
Rev. J. J. Herman, Caldwell, Pa.	5.00
H. Smith Leifer, New York City	1.00
D. P. Riordan, Harrisburg,	1.00
Rev. Frank Ketter, Shelbyville, Ind.	25.00
" J. Kveton, Lyons, Texas	1.00
Rev. H. Darnieds, Cascade,	16.39
W. R. Jones, Tamqua, Pa.	5.00
Besser Bros., Philada., Pa.	2.00
Devaney Bros., Temint, Pa.	1.00
Sheibley, Teiler Co., Phi Pa.	5.00
Rev. Theo. Gran, Family Post Off. Mont.	5.00
H. G. Bower, Lansford, Pa.	25.00
E. F. Siller, Houghtot, Mich.	5.00
N. K. Tennyson, Hancock, Mich.	10.00
Rev. H. S. Robinson, Germantown, Pa.	5.00
Rev. P. Dreis, Burlington, Wis.	28.50
Guarantee ant Trust Co., Mt-Carmel, Pa.	1.00
Mr. J. L. Stanton, National Bank, Mt. Carmel, Pa.	10.00
Rev. J. Shermersheimer, New Albany, Ind.	1.00
M. W. Bush Collection N. Y. City	2,365.55
M. W. Bush collection N. Y. City	2,337.07
M. W. Bush collection N. Y. City	407.38
Farren Bros., East Grenby Conn.	5.00
D. B. Floyd, E. Grenby, Ct.	5.00
Mr. J. Kitchen, Mahanoy City, Pa.	1.00
Rev. J. Valaitis, Mahanoy City, Pa.	15.00
Rev. J. Valaitis	3.00
Rev. J. Valaitis	30.00
Rev. J. Valaitis	188.73
Rev. J. Valaitis	25.00
Rev. J. Valaitis	10.00
J. Zubricki, Du Bois, Pa.	10.00
Rev. A. J. Mayer, Donora, Pa.	96.23
C. E. Gross, Hartford, Ct.	25.00
Rev. B. Bandy, Jeannette, Pa.	5.00
Rev. A. A. Bersner, Highland, Wis.	22.50
T. Morgan, Export, Pa.	5.00
Wm. C. Smith, Minneapolis, Min.	5.00
Dr. H. C. Kerner, Cleveland, Ohio.	2.00
W. J. Brown, Shenandoah, Va.	5.00
H. Bradley, Shenandoah, Va.	3.00
Thacker and Co. Shen.	5.00
W. R. Jones, Shenandoah, Va.	5.00
J. G. Theophilis, Shen., Pa.	5.00
J. J. Bobin, Shen., Pa.	25.00
J. Wolf, Shen., Pa.	2.00
H. Gozinsky, Shenandoah, Va.	2.00
S. Czerny, Shenandoah, Va.	5.00
S. Elburn, Shen., Pa.	10.00
J. A. Zanecky, Shen., Pa.	2.00
R. H. Morgan, Shenandoah, Va.	3.00
S. F. Bauser, Shenandoah, Va.	5.00
S. F. Bauser, Shenandoah, Va.	10.00
A. A. Welinsky, Shen., Pa.	25.00
A. V. Lamb, Shenandoah, Va.	5.00
Knigh and Son, Louisville, Ky.	20.00
Gamble Desmond Co., New Haven, Conn.	15.00
P. W. Taylor, Springfield, Tenn.	2.00
J. E. Rockliff, Woodlawn, Pa.	100.74
T. P. Walley, Thompsonville, Conn.	2.00
J. P. Garden, Shenandoah, Pa.	1.00
Rev. P. Boran, Homewood, Ill.	2.00
Mr. P. Weisengoff, Westport, Md.	209.82
Coll. of Local Comm.	
P. J. Stockunas, Los Angeles, Cal.	10.00
J. C. Reidsnyder, Scranton, Pa.	2.00
P. Volwarth, Flods Knob, Ind.	2.00
H. Butler, Wash., D. C.	5.00
A. B. Ames, Kenosha, Wis.	5.00
Ch. J. Zeiser, Erie, Pa.	5.00
R. R. Nitley, Erie, Pa.	90.00
J. Kibart, Paulsboro, N. J.	149.25
W. L. Adrian, Davenport Ia.	1.00
W. P. Drennon, Elburn, Ill.	1.00
R. W. Wagner, Clev., O.	1.00
F. N. Ingalla, Highland Park, Ill.	2.00
Trust Co., Ansonia, Conn.	5.00
C. A. O'Connell, Ansonia, Ct.	2.00
C. A. O'Connell, Ansonia, Ct.	10.00
J. Tareila, Ansonia, Ct.	25.00
J. Dasinkas, Ansonia, Ct.	25.00
D. J. Waller, Bloomsburg,	50.00
J. T. Loyd, Burkesville, Ky.	1.25
M. Hammond, Girradville,	5.00
C. W. Honck, Girradville,	5.00
L. E. Bender, Girradville,	5.00
Griffith Hedwey Co., Girradville, Pa.	5.00
Eureca Garage, Girradville,	2.00
M. A. Kilker, Girradville,	10.00

T. Pepors, Girardville, Pa.	5.00	Rev. Leuzill, Chicago, Ill.	25.00
K. Liejader, Cleveland, O.	5.00	W. F. Boyd, Cartage, Ill.	5.00
H. Beckerle, Cleveland, O.	5.00	J. Kozlowsky, S. Chicago.	5.00
Merchants Stamp. C. Clev.	10.00	W. F. Griffin, Winona, Minn.	1.00
Detroit Slipper Co., Clev., O.	1.00	A. Gurisatti, Scranton, Pa.	5.00
M. Snow, Cleveland, O.	1.00	J. B. Wardien, Meppam, Ill.	7.00
O. R. Rust Co., Clev., O.	3.00	J. R. Blackburn, Dayton, O.	2.00
N. Umbrella Co., Cleveland,	2.00	R. Schwartz, Naticooke, Pa.	5.00
Karash Eisey Co., Clev., O.	5.00	F. E. Bunts, Cleveland, O.	5.00
Manhattan Mfg. Co., Clev., O.	1.00	Rev. F. B. Brogger, Mervill, Mich.	5.00
Met. Mfg. Co., Clev., O.	5.00	H. P. Carson, Huron, S. D.	1.00
Bilstein Klopper Co., Clev.	5.00	U. N. W. A. H. Dudson, Luzerne, Pa.	10.00
Ruth and Kolinsky, Cl. O.	2.00	J. C. Kunc, Caldwell, Texas.	5.00
L. Greecht, Clev., O.	3.00	R. Neagle, Malden, Mass.	10.00
T. Steiner, Cleveland, O.	3.00	Vyčiai, Kingston, Pa.	40.00
D. A. Paskind, Cleveland,	5.00	Rev. E. J. Ryan, Yonkers, N. Y.	10.00
D. A. Paskind, Cleveland,	5.00	R. T. Cowley Norberth, Pa.	10.00
W. K. Palmer, Clev., O.	15.00	C. C. Van Noy, Ardmore Ok.	1.00
Wm. H. Phillips, Clev., O.	10.00	J. A. Black, S. Chicago, Ill.	2.00
H. J. Liner, Cleveland, O.	2.00	J. G. McClure, Fairview, N. C.	5.00
J. J. Knog, Schenectaday,	2.00	G. Vermullen, Cedar Rapids, Md.	5.00
Schenectady Trust Co., Schenectaday, N. Y.		E. Lona Milford, Mass.	1.00
L. Wemtz Vandergrift, P. 945.00		J. G. Hill, Cleveland, O.	1.00
O. J. Kirby, Vandergrift Pa.	5.00	Rev. P. Wagner Cedar Rapids, Ia.	20.00
North Scranton Bank by Cashier	1,515.40	K. Gross, Scotland, S. Dak.	2.00
A. F. McDonnel, Scranton,	10.00	H. A. Knebel, Tipton, Ia.	1.50
R. H. Martin, Scranton, Pa.	1.00	Lithuanian Day Pittsburg, Pa.	2,834.68
J. N. Harris, Scranton, Pa.	2.00	Rev. A. Wojcieszuk, Waybay, S. D.	2.00
Dr. Lurat, Scranton, Pa.	5.00	H. J. Reis Lake, Linden, Mich.	3.00
C. R. Acker, Scranton, Pa.	5.00	P. J. Hildebrand, Marison, Wis.	1.00
J. J. O'Neil, Carbondale, P.	10.00	W. J. Huggins, Philada, Pa.	1.00
H. S. Aeworth, Scranton,	1.00	J. J. Donnelly, Denver, Col.	5.00
M. T. Sands, Scranton, Pa.	5.00	Falture Jalles, Corp. Christ.	2.00
Scranton Dry Goods Co.,	5.00	T. J. Early, Annistan, Okla.	1.00
Rosscan Gastley and Co., Philadelphia, Pa.	5.00	J. Dougherty, Canondyguia,	1.00
Rev. F. Frank, Erie, Pa.	1.50	E. J. Moonik, Denver, Col.	1.00
P. S. Canning, Edgewood, L. I.	3.00	E. Dinacke, Berlin, N. H.	20.00
F. Willbrandt, Cottonwood, Ind.	5.00	(Tasa)	
D. McShaw, Luoisville, Ky.	1.00		
Rev. Jos. Bail, De Stoto, Mo.	1.00		
Carmelit Fathers, Penz-ter, Ill.	5.00		
Pio Nono College, St. Francisco, Wis.	1.00		
F. T. Kanaley, Angelica, N. Y.	2.00		
A. B. Goldstein, Portage, Mass.	1.00		
J. J. Sullivan, Fall River, Mass.	2.00		
A. E. Donnel, B'klyn, N. Y.	50.00		
E. T. Byrne, Reading, Pa.	10.00		
Rev. T. Suppan, New Lexington, O.	1.00		
F. M. Trexler, Philada, Pa.	5.00		
G. S. Merkel, Minersville, P.	1.00		
Rev. J. N. Burger, Covington, La.	1.50		
F. Roman, Farmingsdale, N. Y.	2.00		
L. Bastian, Martinsville, "	5.00		
J. B. Garrit, Hanover, Ind.	3.00		
L. A. Kurtz, Valley Park, Mo.	3.00		
J. H. Peshges, Winona, Minn.	2.00		
M. Thomas, Lebanon, Pa.	2.00		
J. R. Sullen, Austin, Minn.	1.00		
K. B. Sosnowske, Pa.	1.00		
Myer Davidow, Scranton,	10.00		
Postmaster J. Duckin, Scranton, Pa.	5.00		
Dr. Morrison, Mt. Carmel, Pa.	1.00		
Chas. E. Katerman, Sioux City, Pa.	1.00		
Gunster Bros., Scranton, Pa.	5.00		
Th. J. Stevenson, Mt. Vernon, N. Y.	5.00		
Rev. A. C. Idebell, Turner Falls, Mass.	5.00		
T. E. Joyce, New Haven Ct.	5.00		
J. J. Grotti, Centralia, Pa.	35.00		
J. F. McCarthy, Naticooke,	5.00		

LIETUVIŠKA BARBERNE

Barberiška darba atliekam pagal visokias madas. Sulaikom plaukus nuo slinkimo ir išgydom pleiskanas ir pūckus nuo veidų. Paruošiamos britvas naujas ir senas potaisom.

M. ZIZIS

138 MILLBURY STREET
Worcester, Mass.

Franti Pilviniui pirma gyvenusiam Putnam, Conn. Tamsta susirašyk su pone Ray Hurlburt, 255 Woodstock ave., Putnam, Conn. Reikale Jusų insurance.

J. Dirsas ir K. Konopka

32 Millbury k. Lamartine Sts
WORCESTER, MASS.

Puikiausia Užeiga

pakeliam ir kiekvienam lietuvui gerai užteiti. Alutis gardus, Šnapelis skanus. Vynas. Cigarai nesuskaitomam pasirinkime. Nepamirškite!

NAUJAS ADVOKATAS BENJAMIN MENDELSON

Advokatas

Veda visokias provas teismuose. Kalba slavoniškai, lenkiškai, serbiškai, horvatiškai, rusiškai ir vokiškai. Ima provas šios šalies ir krajavais.

931-932 Slater Building
390 Main St., Worcester, Mass.

NAMAS PARSIDUODA.

Namas ant 3 familijų, Washington st., randos neša po 14 dol. mėnesiui kožnas tementas. Ant pirmo floro yra pritaismysai su karštu vandeniu. Namas dar naujas, parsiuduoda labai pigiai, galima pirkti įnešant 700 dol.

"Amerikos Lietuvis",
15 Millbury st.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ!

Užlaikau geriausius čėverykus, siutus, overkotus del vyrų, moterų ir vaikų. Didele dalis moterų ir merginų drabužių. Taipgi užlaikau visokių auksinių pasidabinimų.

D. T. STANKUS
372 Millbury St. Worcester, Mass.

Aruždirbi \$20 į savaitę?

Jei ne, tai prisiusk savo vardą, o mes nusišim jums paaiškinimus, kaip uždirbti daugiau. Naujaisio išradimo SAULES ŠVIESOS LEMPA parsiuduoda kiekvienoj aužo iš pirmo pamatinio. Agentai gaus išmėginimui per 14 dienų DOVANAI. Rašyk artimesnėn vieton. Įdeik markes.

Mashken Specialty Co.
4456 So. Hermitage Ave., Chicago, Ill.

J. Esminski, 1611-137th St., Indiana Harbor, Ind.
J. Wasilaskus, 1525 So. West St., Rockford, Ill.

A. PETRILA,
147 E. Main st. Amsterdam N. Y.,
Užrašo "Amerikos Lietuvis"
Amsterdame ir apielinkėje.

KARE

Reik Daryti Maistas!



Užsisakyk knygg, kaip taisyti daržus ir auginti daržoves. Dabar laikas visiem šitą knyggelę tureti. Prisiusk 20c. markem, o apturesi knygg. Rašyk tuojaus

"Amerikos Lietuvis"
15 Millbury Street
Worcester, Mass.

ADVOKATAS IŠ BOSTONO R. F. WELZANT

Sudžia Pakajaus

Stoja į visokius teismus, užsiima visokiom provom advokato, kriminaliskom civilinom ir realiskom. Jo pagelbininkas prima provas kas dien, išėmus šventes. Nedėlioms nuo 9 val. ryto iki 5 po piet. Pats pribus panedėliais, ketvergais ir subatoms. Atdara vakarais nuo 7 iki 9 vakare.

OFISAS SLATER BUDINKE, 390 MAIN ST., WORCESTER
Ruimas 911 ink Elevatoriu, Tel. Park 1149

BOSTONO OFISAS 40 COURT STREET, TEL. FORT HILL 297.

Every Business Man in Town-



Ar Turi Gera Pluksna?

Jeigu neturi fontaniškos pluksnos, pirk pas mus. Mes užlaikom pluksnų Waterman išdirbystes, jos visada yra kompanijos gvarantuotos ir geros rašyti.

Kainos taip kaip pačios kompanijos nuo 1 dol. 50c. augštyn.

Padarytos paprastai, taipgi ir išdabintos auksuotais, sidabruotais marginiais Užsakydamas pranešk kokios nori, ar kad ponai rašytų ar stori ir kiek nori mokėti. Mes prisūsime kaip tik tinkama ir atnaujinsime jeigu netikty. Rašyk pas mus ir savo gerą adresą paduok

M. PALTANAVIČIA, 15 Millbury Street
WORCESTER, MASS.

Karė ir Kaip Ji Dabar Tikrai Išrodo!

Šiandien ir Ryt -- Serejoj ir Ketverge

VERNON TEATRE

K. G. FREDIN, Savininkas

Nė vieni paveikslai taip nesujudino žmogaus, kaip šie. Jie buvo nuimti laike baisiosios karės per kapitoną DONALD C. THOMSON. Suvienytų Valstijų valdžia nupirko delto kad geriausias paveikslai karės negu koki kiti šios baisios karės. Pamatysi karę pačiuose trenčiuose, taipgi ant oro. Pamatysi, kaip didelės kanuolės bombarduoja fortus ir dideli užpuolimai ties Verdunu.

Charlie Chaplin ir Clara Kimbal Young

Loš VERNON TEATRE, Pėtnyčioj ir Subatoj - šią sanvaite

Kitą Nedėlią, Panedėlyj ir Utarnike labai graži serija:

VIŠNIAVA MASKA, prasideda dviem punktais tuo pačiu laiku

Visiems Verta Pamatyti!

Geriausias Blekorius!

PELENU SIETUS, TRIUBAS IR BAČKAS DAROME IR TAIHOME. Blekes stogus, boilerius, šito oro pečius įdedame ir taisome. Gero gazo ir vandens triubas įvedame ir taisome. Darba gerai ir nebrangiai atliekame.

Smith Heating & Ventilating Company
34, 36 ir 39 Bartlett Street, ties Trumbull Square
WORCESTER, MASS.

Lietuviškas Restoranas, Royal Lunch

95 Lamartine St., WORCESTER, MASS.

Valgiai svarūs ir sveiki. Produktai visuomet švieži ir geriausios rūšies. Patarnavimas prielankus

Savininkas **JONAS DABRILA.**

SHEBOYGAN, WIS. Sv. Kazimiero Draugystės su... 1121 Clara ave. Sekretor. Juozas Auštrevičia, 1414 New York ave.

JIESKOKITE SAVUJŲ! Rašykite į Lietuvą per Berlyną ir Petrogrado Komitetus. Blankos ir konvertai jumi sugatavoti randasi pas mus. Prieš rašydami 25 c. apturėsite viską ko reikia prie rašymo ir pamokinių, kaip rašyti. Gavę žinią, kad giminės gyvi ir gyvena ant vietos siųskite pinigėšką pagelbą. M. PALTANAVIČIA 15 Millbury st. Worcester; Mas

"AMERIKOS LIETUVIO" Agentas L. SAVICKAS 105 Rhodes st, New Britain, Conn.

Mūsų leistų knygų.

Kataliogos

- 1 Kišenišis Žodynėlis, labai pa ranki knygelė mokintis angliskos kalbos... 50 c. 2 Daktaras Kišeniuje, aprašymas visokių ligų ir kaip nuo jų gydytis su receptais... 75 c. 3 Mokymėms Rašyti, paranki mokintis rašyti... 25 c. 4 Social Demokratų pažvalgos ir jų reikalavimai... 15 c. 5 No. 1 Pipiro, juokingo lakraštuko... 10 c. 6 Parlamentariškos Tiesos, kaip vesti ir apseiti ant mitingų... 5 c. 7 Nuskendimas "Titanic'o", visas aprašymas baisios katastrofos jurių toluose kur žuvo daugybė gyvasčių ir turto, sujudinantis skaitymas... 15 c. 8 Istorija Antano Kandrot, su 12 jo paveikslų... 25 c. 9 Klausimai ir Atsakymai, kaip išsiimti ukėsiškas popieras naudinga žinoti kėžnam gyvenančiam Suv. Valstijose... 15 c. 10 Istorija apie Amžiną Žy... 10 c. 11 Iš Ukinkystės Sryties, labai naudinga paskaita dėl ukinkų... 20 c. 12 Valkata, keturių veiksmų dramos vaizdelis... 35 c. 13 Elementorius ir Vaikų Skaitymėliai... 25 c. 14 Kabalas su Kazyrėmis... 15 c. 15 Skambančios Stygos, labai gražios eilės... 20 c. 16 Rusiškai Angliškais Žodynėliai... 25 c. 17 Parankiausias budas mokintis vokiečių kalbą ką tik išėjo iš spaudos... 35 c. 18 Geležiniai Nagai, puiki knyga... 35 c. 19 Dainos Juokeliai net linksta keliai... 20 c. 20 Lietuvoje Europos Karės Metu, idomus skaitymas iš Lietuvos pabėgėlių... 50 c. 21 Aritmetika, M. Salčiaus 50 22 Žmogus Po Medžiu, 65 [domiausias originališkos prakalbos, tiktai... 50 c. M. PALTANAVIČIA, 15 Millbury St., Worcester, Mass.

PETRAS CIVINSKAS Seniausias Lietuviškas GRABORIUS Parsamda karietas del vestuvių ir laiduvių Taipgi perku ir parduodu namus 411 Millbury St. Worcester, Mass. TEL. PARK 3563-J.

PUIKI UZEIGA PAS ANTANĄ SVIDERSK!

Jis laiko puikų restoraną, salione, netoli nuo stoties, Pakeleivingiem ir Worcesterio lietuviams labai paranku. Visada priimtus patarnavimas, prie gerų valgių galima gauti ir išigerti. Atminkit adresą: 29 Grafton St., Worcester, Mass.

IŠRADEJAI!!! Jeigu norite gaut patent ant savo išradimo trumpam laike ir jį parduoti, rašykite reikalaudami dykai patarimo ir "Vadovo Išradimų" --Ką išrast ir kaip užpatentuot ir rašykite gvaranciją. Bandydami ir egzaminacijos modelių arba bražinių darome dykai. Ofisas mūsų randasi Washington'e, kur yra Departmentas Patentavimo. AMERICAN EUROPEAN PATENT OFFICES (A.L.) 256 Broadway, New York, N. Y.

A. M. Martaus Knyga. LIETUVOJE EUROPOS KARĖS METU. Jeigu neturi šitos knygos tai skubinkis gauti. Viena iš geriausių knygų apie Lietuvoje atsitikusius laike karės. Kas ją skaitė prisiuntė padėkavones. Tik 50 c. Rašyk. "AMERIKOS LIETUVIS" 15 Millbury St., Worcester Mass.

LIETUVI!

ATMINK SAVO VARGSTANČIUS TEVUS, BROLIUS IR SESERIS LIETUVOJE. JIE TEN KENČIA BADA - ŠALČIUS, O TU ČIA ESI APSIVILKES IR SOTUS. Aukauk jiems per Centralį Komitetą, kuris greičiausiai pasiūnčia pinigų į Lietuvą, ir įrašyk į ešelatinį Lietuvos Selpėjų skaičių.

Forma su laišku: Siųskite šią kuponą ir įrašyk kas reikia siųsk su savo Anka ir Komitetą šio adresu: THE LITHUANIAN CENTRAL COMMITTEE 200 Fifth Ave. New York City

BIJOU TEATRE, 24 Millbury St. Beverly Bayne ir Francis X. Bushman Rodoma Kiekviena Sereidą Verta visiems pamatyti "Didelis Sekretas"

Nepamirškite pagalbėti savo akims, prisitaikydami sau gerus akinius, po laikui reiks tokių stiprių akinių, kad bus sunku pritaikyti. SCOTT MATYMO SPEC'TAS Ruimas 8-A, Walker Bldg. 405 Main Street WORCESTER MASS.

KUR BĖGI JONUK? —Aš bėgu į Conlius čeverykų krautuvę. 10 Vernon Square. Tę parduoda gerus čeverykus.

Kuopni Vaistai ir užtikrintos GYDUOLĖS. Mes esame importuotojai visokių vaistų ir galime pristatyti visados kuopniausius r šviežiausius jumi vaistus. Pas mus galite gauti ir plačiai žinomas gyduoles Groblewskio kaip Zmejacznik, Rožių Balsamas ir visą eilę Severos gyduolių pas mus galite visada gauti. Importuoti vaistai pas mus galima gauti. Musų kainos yra žemiausias. Daktarų receptai kočiausiai specialiaškai sutaisomi BREWER & CO. 56 FRONT STREET, WORCESTER, MASS. Užsakymai prisiųsti pačiu, greitai išpildomi.

Geriausios Gyduolės nuo REUMATIZMO Dr. HENDERSONS HERB PIGULKOS Kas kenčia nuo reumatizmo gali būti sveiki vartodami šitas gyduoles. Tik \$1.00 už bakišką gaunama pas M. PALTANAVIČIA, 15 Millbury St., Worcester, Mass.

E. G. KLIMAS Seniausias Worcesterio kostumeriškas kriaučius. Siuva puikiausius siutus, overkotus, taipgi išvalo, taiso ir prosina Nepamirškite adresą E. G. KLIMAS 4 Lafayette St., Worcester, Mass.

JOHN CHERNIUS, Lietuviškas Fotografistas. Atliekame darbą gražiai, pigiai ir greitai. Nutraukiame pagrabus stubose. Malevojam didelius paveikslus visokiom maliavom už žemiausią prekę. Turime visokių fremų del paveikslų ir spilkų visokio didumo Prisiejęs reikalui nepamirškite lietuvio. 24 Millbury St., Worcester. Tel. Park 2385

"DIRVA" Didžiausias ir naudingiausias laikraštis. Neuzsiima barnėmis ne polemikomis. Taipina daug žinių. Taipina daug moksliskų ir pamokymėnų straipsnių. "DIRVA" verta skaityt kiekvienam lietuvini ir lietuvei. TIK \$1.50c. METAMS. Ant paduros vienas No. Dykai. "DIRVA" 2004 ST. CLAIR AVE CLEVELAND, OHIO

A. KULBICKAS, "Amerikos Lietuvio" agentas, 7602 Aberdeen ave. N. E. Cleveland, Ohio.

Biznieriai Garsinkities "Amerikos Lietuvy".

PUOŠIMAS NAMU Norėdami molevoti, balyti ar popieruoti ir šep kaip nors padaryti, kreipkitės pas mus, darbą atliksime labai gerai, gražiai ir drutai ir už žemą kainą. D. T. STANKUS, D. PETRAUSKAS 372 MILLBURY ST. Worcester, Massachusetts.

ŽUVŲ RINKA Šviežiausias žuvis, oisterius, klemusus, vėžiūsus, taipgi marinavotus galima gauti kenes. Tyras Cod Liver aliejus ir gyvi vėžiai ant pardavimo žmonėms ir i krautuvės. Sullivans Vernon Sq. Fish Market

"Amerikos Lietuvio" Agentas BRONIS KONTRIM 351 E. 8th Str. So. Boston, Mass. W. A. Leščinską 315 Walnut St. Newark, N. J.

"AMERIKOS LIETUVIO" SPAUSTUVĖ SPAUSDINA VISOKIUS SPAUDOS DARBUS KAIP TAI: Knygas, Konstitucijas, Vizitines ir Biznio Korteles, Užprašymus s Vestuves, Perstatymus i Balius, Programas, Afišas, Tabeles, Cirkuliorius, Plakatus, Laiškams ir Konvertams Antgalvius, Sieninius Lietuviškus, Lenkiškus ir Angliškus Kalendorius, Etc. DARBA ATLIEKA GRAITAI PIGAI IR GRAŽIAI. "Amerikos Lietuvio" 15 MILLBURY STREET WORCESTER, MASS.

ATEITIS savo skaitytojams duoda labai daug naudingų raštų apie žmonių sveikatą ir ligas, taipgi apysakų, juokų, eilių, paveikslų. Turi savo korespondentus visoje Amerikoje, taipgi Lietuvoje, Rusijoje, Vokietijoje, Francijoje, Anglijoje ir kt. "Ateitis" kainu metams \$2.00, pusei metų \$1.00. Užsieniuose metams \$2.50. Pasiūnūrci viena numeris siunčiame dovanai. "Ateitis", 366 Broadway, So. Boston, Mass.

VENIAT NĖ LIETUVIŠKA APTIEKA J. P. BUYNISKI 98 Millbury St., k. Lafayette St., WORCESTER, MASS.

Liet. Kat. Savaitinis Laikraštis "DRAUGAS" "DRAUGO" sandarbininkų skaičiuje yra rimčiausieji ir žymiausieji lietuvių veikėjai ir rašytojai. Jame paduodama daug žinių iš draugijų ir visuomenės judėjimų. Visi dienos klausimai yra svarstomi rimtai ir teisingai. Prenumerata Amerikoje \$2.00 metams. \$1.00 pusei metų. Kitose šalyse \$3.00 met. \$1.50 pusei metų. Pažiuorejimui siunčiame vienas numeris veltui. Adresuokite: DRAUGAS PUBLISHING CO., 1800 W. 46th St., CHICAGO, ILL.

Tel. Cedar 2404 DR. F. B. PUSKUNIGIS 17 MILLBURY STREET WORCESTER, MASS. Primaliginis sekancise val. nuo 8 iki 11 prieš piet, nuo 1 iki 3 po piet, nuo 7 iki 9 vakare.

Naujas ELEMENTORIUS Su daug ir Vaikų PUIKIŲ Skaitymeliai. Paveikslų. KAINA TIK 25 CENTAI. M. PALTANAVIČIA 15 Millbury St., Worcester, Mass.

GERI DANTIS REIŠKIA GERĄ SVEIKATĄ. Prižiuruome ir sutaisome DANTIS GERIAUSIAI. Ateikite DR. WILLIAM B. McDONALD DANTISTAS 154 Front St., Worcester, Mass.

"AMERIKOS LIETUVIO" SPAUSTUVĖ SPAUSDINA VISOKIUS SPAUDOS DARBUS KAIP TAI: Knygas, Konstitucijas, Vizitines ir Biznio Korteles, Užprašymus s Vestuves, Perstatymus i Balius, Programas, Afišas, Tabeles, Cirkuliorius, Plakatus, Laiškams ir Konvertams Antgalvius, Sieninius Lietuviškus, Lenkiškus ir Angliškus Kalendorius, Etc. DARBA ATLIEKA GRAITAI PIGAI IR GRAŽIAI. "Amerikos Lietuvio" 15 MILLBURY STREET WORCESTER, MASS.

ATEITIS savo skaitytojams duoda labai daug naudingų raštų apie žmonių sveikatą ir ligas, taipgi apysakų, juokų, eilių, paveikslų. Turi savo korespondentus visoje Amerikoje, taipgi Lietuvoje, Rusijoje, Vokietijoje, Francijoje, Anglijoje ir kt. "Ateitis" kainu metams \$2.00, pusei metų \$1.00. Užsieniuose metams \$2.50. Pasiūnūrci viena numeris siunčiame dovanai. "Ateitis", 366 Broadway, So. Boston, Mass.

VENIAT NĖ LIETUVIŠKA APTIEKA J. P. BUYNISKI 98 Millbury St., k. Lafayette St., WORCESTER, MASS.

Liet. Kat. Savaitinis Laikraštis "DRAUGAS" "DRAUGO" sandarbininkų skaičiuje yra rimčiausieji ir žymiausieji lietuvių veikėjai ir rašytojai. Jame paduodama daug žinių iš draugijų ir visuomenės judėjimų. Visi dienos klausimai yra svarstomi rimtai ir teisingai. Prenumerata Amerikoje \$2.00 metams. \$1.00 pusei metų. Kitose šalyse \$3.00 met. \$1.50 pusei metų. Pažiuorejimui siunčiame vienas numeris veltui. Adresuokite: DRAUGAS PUBLISHING CO., 1800 W. 46th St., CHICAGO, ILL.

JAU IŠEJO IŠ SPAUDOS TRIVEIKSMĖ KOMEDIJA DAKTARAS IŠ PRIEVARTOS ŠI KOMEDIJA parašyta garsaus francuzų dramaturgo - Moliere; Lietuvių kalbon išvertė Ona Alptienė. Kaina... 20 centų. (S.L.A. nariams tik pusė kainos) MOLIERE buvo vienas iš garsiausių francuzų dramaturgų, rašusių sceniškų veikalus paremtus ant visokio luomo žmonių gyvenimo bei elgimusi. Ši komedija — DAKTARAS IŠ PRIEVARTOS — yra viena iš gerųjų jo veikalu, labai pritingančių kiekvienai scenai ir lengva perstatyti. STOKA gerų sceniškų veikalu, ypač komedijų, paskutiniaus laikais pasirodė tame, kad musų lietuviška scena užėmė labai menki veikalukai, kartais-gi net labai negražūs. TEATRALES GRUPOS, kurios užsiima perstatymu geresnių veikalu, ši komedija los su dideliu pasisekimu, nes tai pirmiena musų scenoje. NORINTIE susipažinti su miniuoju rašytoju, šioje kningėje ras jo biografiją bei suminėtus svarbesniusius jo veikalus KNINGELE turi apie 60 puslapių, gražus darbo; viršeliai dviem spalvom — juoda ir raudona — atspausdinti ir duoda skaitytojui gerą įspūdį. Reikalaudami kningėlių užsakymus ir pinigų siųskite adresu: A. B. STRIMAITIS 307 W 30 St., New York, N. Y.

IŠMOK VOKISKAI Ką tik išėjo iš po spaudos pradinio pasimokinimo vokiškos kalbos. Išaiškinta raišės, daiktai pasaulės, šalys miestai, žmogus ir dalis jo kuno, giminės, užsiėmimai, namai, rakandai, valgiai, gerymai, drabužiai, metalai, gyvuliai, paukščiai, medžiai, vabalai, oras, laikas, tautos budvardžiai, pri prielinksniai ir t.t. kalbėjimui kelionėje, viešbu tyje, krautuvėje, krasoje, restaurante; Kaip pasirašyti savo laišką Gali mokintis žodis po žodžio turėdamas laiko iš ko turės didelę naudą ateityje. Nusipirk darbar. Kaina tiktai 35 c. M. Paltanavičia, 15 Millbury St. Worcester, Mas.

Užsirašyk sau ar savo pažįstamiems Lietuvoj bei Amerikoje VIENYBE LIETUVNINKU Eina jau 30-tus metus. Prenumerata \$2.00 metams; \$1.00 pusei metų. Kanadojė \$2.50 metams; \$1.25 pusei metų. Anglijoje, Lietuvoj ir kitur \$3.00 metams; \$1.50 pusei m. Pamatumui viegą num. žinčiam dovanai Knygų katalogą siunčiame ant pareikalavimo dovanai. J. J. Pauksztis & Co. 120-124 Grand Str., Brooklyn, N. X.

Sergančios Moteris Užengusiom ligom, kurios neturit viltes išgydyti, kreipkitės pas mane o aš gydu visokias ligas, išgydu reumatizmą greitai laiku ir taip pat baltas ligas ir priepuolius. ONA KUPSTIENE 366 Millbury st. Worcester, Mass.

HOTEL VERNON Prop. M. Mc CADY Puikiausias hotelis vietoje Lietuvių apgyventoj. VERNON SQUARE, WORCESTER, : : MASS.